Vd.: *Missa vot. sol.* (Orat.).

#### 23) Pro Virgine non Mart.

*Ad dubium:* Quae Oratio dici debeat pro commemoratione Virginis non Martyris, occurrente festo Virginis non Martyris vel Viduae?

S. eadem C. rescribendum censuit: „Dicendam Orationem: *Indulgentiam* omisso titulo *Martyris*.“

Atque ita rescripsit. n. 5215 ad 5 die 22. Julii 1855.

### ORATIONES.

#### 1) Acolythi accedunt ad eas cantandas.

Vd.: *Ceroferarii.*

##### a) In Benedictionibus.

Finita distributione palmarum accedunt ad Episcopum duo Acolythi ceroferarii cum candelabris ac cereis accensis, qui cantat Orationem. *Caer. Ep.* I. II. c. XXI. n. 7.

Finita distributione candelarum Episcopus cantat Orationem accedentibus Acolythis cum candelabris. *Ibid.* c. XVI. n. 13.

Atque ita S. C. rescribere rata est propositaque Dubia declarare. n. 5208 ad 10 die 12. Aug. 1854.

*Ad dubium:* Utrum in Missis quotidianis Defunctorum pro Oratione assignata primo loco alia subrogari valeat, puta pro matre, offerente elemosynam etc.?

Et S. eadem C. rescribendum censuit: „Quoad primam Orationem servetur ordo Missalis, quoad secundam detur Decretum Aquen. diei 2. Sept. 1741 ad Dub. IV.“

Atque ita rescripsit ac servari mandavit. n. 4782 ad 7 die 27. Aug. 1836.

9) In missa sol. conv. de Req.

(Quot?)

*Ad dubium:* An convent. Missa, quae celebranda est pro def. Sacerdotibus, Benefactoribus et aliis qualibet prima die vel fer. II. non impedita cujuslibet mensis, dici possit cum unica tantum Oratione, quin in iisdem Rubricis gen. habeatur, quod una tantum Oratio dicenda sit, quandoque pro Defunctis solemniter celebratur, vel dicenda sit cum tribus Orationibus uti habetur in Missali in Missis quotidianis, ut notat Merati de praedictis Missis mensualibus?

Et S. eadem C. respondendum censuit: „Juxta peculiarem Rubricam, nimirum pro lubitu.“

Atque ita rescribere S. C. rata est et declarare. n. 5063 ad 3 die 27. Febr. 1847.

*Ad dubium:* An quoties Missa de Requie quotidiana decantatur cum Diacono et Subdiacono una tantum Oratio in ea dicenda sit (excepta prima die Mensis et Feria II.), vel requiratur etiam concursus et pompa exterior, uti opinatur Cavalieri explicans illud solemniter Rubricae Missalis Tit. V. n. 3.

S. C. resp.: „Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.“

Atque ita declarandum et rescribendum censuit. n. 5183 ad 22 die 16. Aprilis 1853.

10) In missa de semid., simpl. et votiva.

Vd.: *Missa vot.* (orationes); *Oratio tertia.*

*Ad dubium:* An in missa de semid., simpl. vel votiva necessario dicendae sint Collectae impares, puta, tres, quinque etc.; an vero completo ternario numero commemorationum omitti possit quinta vel septima, ex. gr. prima de missa, 2. de simpl., 3. *A Cunctis*, 4. imperata, vel potius omitenda oratio a *Cunctis* et ponenda solum oratio imperata pro tertia; an vero addenda sit quinta ad libitum Sacerdotis?

S. C. resp.: *Negative*, sed post 3. orationem et imperatas, posse, non tamen teneri, superaddere plures. n. 3073 ad 9 die 2. Decbr. 1684.

11) In missa infra hebdom. Passionis.

Si infra hebdomad. Passionis Officium semidupl. aut simpl. occurrat, utrum tres dicendae sint orationes in missa vel tantum duae?

S. C. resp.: In missa *solemni* in feria commem. non esse faciendam de Sancto Semid., cujus missam pariter cantandam esse absque commem. feriae et in utrisque dicendam tantum 2. or. *Ecclesia vel pro Papa*. In missis autem *privatis* de festo semid. dicendam esse 2. or. de feria, 3. *Ecclesiae* etc.; de simplici vero faciendam esse commemorationem. n. 3301 ad 15 die 10. Jan. 1693.

*Ad dubium:* An occurrente commemoratione Sancti Simplicis fer. 2. post dom. Passionis, quando dictum est Noct. def., quot et quae orationes dicendae sint in Missa?

S. C. resp.: Dicendam 3tiam orationem de simplici tantum. n. 3808 ad 2 die 4. Maii 1709.

12) In missis infra oct. privil.

*Ad dubium:* An in Missis tam privatis quam solemnibus, quae infra Octavam SS. Corp. Chr. in *Hispania* privilegiatae sunt celebrandae (excepto festo Corporis, Dominica et die Octavae) debeant dici duae Orationes tantum, scilicet una de die et altera Ecclesiae vel pro Papa, sicuti in Octavis Paschatis Resurrectionis et Pentecostes pariter privilegiatis, vel hae duae Orationes debeant esse prima de die, secunda de S. Maria et tertia Ecclesiae vel pro Papa, quemadmodum pro Octavis communibus praescribit Rubrica Missalis de Orationibus sub num. 9.?

S. eadem C., exquisita sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, referente Emo et Rmo D. Card. Archinto Praefecto, respondit: „Dicendas esse tres Orationes a Rubrica praescriptas pro Octavis communibus.“

Atque ita declaravit ac servari mandavit. n. 4448 die 26. Jan. 1793.

13) In missa sol. pro re gravi.

Vd.: *Missa vot. pro re gravi* (decr. de die 12. Septbr. 1767); *Missa vot. sol.* (Oratio); *Ulim. Evang.*

In missa sol. vot., quae pro re gravi vel ob occursum festi solemnitis in aliam diem transferendi, etsi unica tantum missa cantatur, unica tantum oratio dicenda est. n. 4223 ad 9 die 29. Jan. 1752.

14) In missis solemnibus.

Cameracen.

Parcohus Decanus S. Petri de Davai, quod est Oppidum Camaracensis Dioe-

cesis, sequens Dubium S. R. C. pro opportuna solutione proposuit, nimirum: An debeant semper tres ad minus Orationes cantari, quando fit de Dominica et celebratur Missa solemniter cum Diacono et Subdiacono: ratio dubitandi est, quod quaedam Directoria dicunt Missam solemnem commemorationem Simplicis excludere: an sufficiat tunc unicum Orationem canere, si non intersit Octava?